МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  «ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ Д. КИСЛОВКА»

ПРОТОКОЛ ПРИЕМНОЙ КОМИССИИ

МБОУ ДО ДШИ д. Кисловка от 10.06.2024 года.

Приемная комиссия в составе: председатель комиссии Делавер Н.В.;
Секретарь  приемной комиссии: зам. по УВР Слубских Е.В.;
Члены комиссии:
преподаватель по классу фортепиано Абдрашитова Т.Г., преподаватель по классу фортепиано Букреев А.А., преподаватель по
классу гитары Мирзалиева А.А.
Повестка дня: Проведение приёмного прослушивания (просмотра) поступающих в МБОУ ДО ДШИ д. Кисловка
заседания комиссии по отбору детей на отделение хорового пения от 10.06.20124 г.

Критерии оценки заданий в баллах:

Слух:
точное воспроизведение высоты прослушанных звуков, точно определяет количество звуков – 5 баллов,
воспроизведение высоты прослушанных звуков, неточно определяет количество звуков – 4 балла,
неточное воспроизведение прослушанных звуков, неточно определяет количество звуков – 3балла,
неточное воспроизведение высоты прослушанных звуков – 2 балла,
воспроизведение звуков другой высоты – 1 балл.

Память:
точно повторяет прослушанную мелодию – 5 баллов,
повторяет мелодию с одной неточностью – 4 балла,

повторяет мелодию с неточностями – 3 балла,
не точно повторяет прослушанную мелодию – 2 балла,
не повторяет прослушанную мелодию – 1 балл.

Ритм:
точно повторяет ритмическую последовательность – 5 баллов,
 повторяет ритмическую последовательность с неточностью-4 балла,
повторяет ритмическую последовательность с ошибками – 3 балла,
не точно повторяет ритмическую последовательность – 2 балла,
не повторяет ритмическую последовательность – 1 балл

Интонирование:
точно интонирует – 5 балла,
не достаточно точная интонация – 4 балла,
не точно интонирует, допевает всю мелодию – 3 балла,
не точно интонирует, не вся мелодия спета – 2 балла,
фальшиво интонирует – 1 балл.

Исполнение:
воспроизведение  предложенного мотива  артистически – 5 баллов,
воспроизведение  предложенного мотива  с выражением – 4 баллов,
воспроизведение  предложенного мотива  частично с выражением – 3 балла,
воспроизведение  предложенного мотива  без выражения– 2 балла,
слабое воспроизведение  предложенного мотива – 1 балл.

По результатам отбора детей в МБОУДО ДШИ д. Кисловка приняла следующее решение:

№ Фамилия, имя ребенка Критерии       оценки Общий

балл
Зачисление /программа *

Слух  Память  Ритм  Интонирование Исполнение
1 Абдулаев Даниил 4 5 5 5 4 23 Класс  баяна              ПП
2 Алексеева Василиса 3 4 3 4 4 18 Класс фортепиано    ОП
3 Редькин Гриорий 4 5 5 4 4 22 Класс фортепиано    ПП
4 Плеханова Ксения 4 5 5 4 3 21 Класс фортепиано    ПП
5 Новосельцев Александр 4 4 5 4 4 21 Класс ксилофона      ПП
6 Новосельцева Кира 4 4 4 4 4 20 Класс ксилофона      ПП
7 Поздерина Ксения 3 4 4 4 4 19 Хоровое пение          ПП
8 Москаленко Таисия 4 4 4 4 4 20 Хоровое пение          ПП

*ПП – предпрофессиональная программа, срок обучения 8 лет;
*ОП – общеразвивающая программа, срок обучения 3 года

Председатель комиссии                                                               Делавер Н. В.

Секретарь приемной комиссии                                                 Слубских Е.В.

Преподаватель                                                                           Абдрашитова Т.Г.

Преподаватель                                                                           Букреев А.А.

Преподаватель                                                                           Мирзалиева А.А.